Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя

общеобразовательная школа №8 города Аткарска

Саратовской области

ПРИКАЗ

От 30.03.2021  № 140

О назначении ответственного лица за

организацию и проведение выбора

модулей ОРКСЭ на 2021-2022 учебный год

 С целью обеспечения организации мероприятий по выбору

родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей

учебного предмета «Основы религиозных культур и светской этики» (письмо

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2015 г.

№ 08-461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ») и в

целях информирования родителей (законных представителей) 3-х классов о

выборе модуля «Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение

мероприятий по обеспечению права выбора модулей ОРКСЭ на 2021/2022

учебный год заместителя директора по УВР Волкову Е.Ю.

2. Заместителю директора по УВР Волковой Е.Ю.:

2.1.обеспечить организационное сопровождение реализации учебного

предмета «Основы религиозных культур и светской этики»;

2.2. организовать проведение мероприятия по выбору одного из

модулей ОРКСЭ родителями (законными представителями) обучающихся 3

«А» и 3 «Б» классов;

2.3. проинформирвать родителей (законных представителей)

обучающихся о проведении родительского собрания для 3-х классов по

выбору модуля ОРКСЭ;

2.4. обеспечить свободный, добровольный выбор одного из модулей

ОРКСЭ родителями (законными представителями) обучающихся;

2.5. подвести итоги выбора модулей ОРКСЭ. Оформить сводную

информацию о результатах выбора родителями (законными

представителями) обучающихся модулей ОРКСЭ.

3.Классным руководителям 3 «А» класса Лацковой Е.В., и 3 «Б» класса

Гжехулко Е.Г.:

3.1. проинформировать родителей (законных представителей)

обучающихся о преподавании в 4-х классах в 2021-2022 учебном году

предмета «Основы религиозных культур светской этики»;

3.2. провести родительское собрание с родителями (законными

представителями) обучающихся 3-х классов по выбору одного из модулей

ОРКСЭ;

3.3. оформить протоколы родительского собрания по выбору модуля

ОРКСЭ;

3.4. собрать заявления с родителей (законных представителей)

обучающихся 3-х классов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Е.В. Калинина

		2022-05-08T10:45:38+0400
	КАЛИНИНА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА